



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月9日

上場会社名 株式会社和井田製作所 上場取引所 東
 コード番号 6158 URL <http://www.waida.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 和井田 光生
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 森下 博 (TEL) 0577-32-0390
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日~平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	1,033	△9.4	33	△51.1	41	△34.0	27	4.0
29年3月期第1四半期	1,140	△2.4	69	△37.8	63	△48.1	26	△68.6

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 23百万円(—%) 29年3月期第1四半期 △21百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	4.34	—
29年3月期第1四半期	4.17	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	8,322	5,587	67.1
29年3月期	8,334	5,622	67.4

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 5,583百万円 29年3月期 5,617百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	7.00	—	9.00	16.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	5.00	—	9.00	14.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日~平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,442	9.5	149	7.0	154	14.5	105	49.1	16.48
通期	5,331	10.6	450	48.9	460	47.4	318	67.9	49.56

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
 新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期1Q	7,028,000株	29年3月期	7,028,000株
② 期末自己株式数	30年3月期1Q	599,294株	29年3月期	599,294株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期1Q	6,428,706株	29年3月期1Q	6,428,706株

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
2. その他	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,539,567	2,872,152
受取手形及び売掛金	1,499,995	1,099,096
商品及び製品	13,128	48,123
仕掛品	1,189,324	1,259,723
原材料及び貯蔵品	456,894	461,049
繰延税金資産	26,541	14,699
その他	104,217	120,421
貸倒引当金	△73	△53
流動資産合計	5,829,596	5,875,212
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	733,442	714,961
機械装置及び運搬具(純額)	254,164	243,020
土地	853,226	853,226
リース資産(純額)	219,919	196,333
その他(純額)	21,454	21,347
有形固定資産合計	2,082,206	2,028,889
無形固定資産	26,288	23,333
投資その他の資産		
投資有価証券	329,419	322,952
繰延税金資産	27,068	33,732
その他	41,312	39,322
貸倒引当金	△1,296	△1,350
投資その他の資産合計	396,504	394,656
固定資産合計	2,504,999	2,446,879
資産合計	8,334,595	8,322,091

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	366,689	448,859
短期借入金	157,852	347,483
1年内返済予定の長期借入金	627,623	349,181
リース債務	90,817	78,296
役員賞与引当金	25,480	-
未払法人税等	182	14,328
その他	253,968	182,343
流動負債合計	1,522,613	1,420,492
固定負債		
長期借入金	820,155	944,406
長期未払金	49,030	49,030
退職給付に係る負債	180,233	191,854
長期リース債務	140,267	128,330
固定負債合計	1,189,686	1,313,621
負債合計	2,712,299	2,734,113
純資産の部		
株主資本		
資本金	843,300	843,300
資本剰余金	881,244	881,244
利益剰余金	4,179,498	4,149,515
自己株式	△406,664	△406,664
株主資本合計	5,497,378	5,467,395
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	108,988	104,749
為替換算調整勘定	11,109	11,046
その他の包括利益累計額合計	120,098	115,795
非支配株主持分	4,818	4,786
純資産合計	5,622,295	5,587,978
負債純資産合計	8,334,595	8,322,091

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	1,140,227	1,033,579
売上原価	719,416	644,682
売上総利益	420,810	388,897
販売費及び一般管理費	351,386	354,915
営業利益	69,424	33,982
営業外収益		
受取利息	38	30
受取配当金	5,703	3,510
受取賃貸料	4,343	3,035
為替差益	-	5,645
その他	3,988	155
営業外収益合計	14,075	12,376
営業外費用		
支払利息	4,983	3,833
為替差損	14,418	-
その他	510	570
営業外費用合計	19,913	4,403
経常利益	63,586	41,955
特別利益		
固定資産売却益	-	499
特別利益合計	-	499
特別損失		
固定資産除却損	627	30
投資有価証券評価損	7,332	-
特別損失合計	7,960	30
税金等調整前四半期純利益	55,626	42,425
法人税、住民税及び事業税	1,731	7,123
法人税等調整額	30,173	7,406
法人税等合計	31,904	14,530
四半期純利益	23,721	27,895
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△3,075	20
親会社株主に帰属する四半期純利益	26,797	27,875

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	23,721	27,895
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△37,142	△4,239
為替換算調整勘定	△8,303	△115
その他の包括利益合計	△45,446	△4,354
四半期包括利益	△21,724	23,540
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△14,911	23,572
非支配株主に係る四半期包括利益	△6,812	△32

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

2. その他

該当事項はありません。